
Município de Cachoeira dos Índios 
Jornal Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 
 

Ano XXII 2016 Cachoeira dos Índios – PB / Edição de 28 de Maio de 2017 

 

Atos do Instituto Cachoeirense de Previdência 
Municipal - ICPM 

 

 
ICPM – INSTITUTO CACHOEIRENSE DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 005/ 2017 

 

 

  A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO 

CACHOEIRENSE DE  PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - ICPM, no uso das atribuições 

legais, consoante o disposto no art. 3°, inciso I, II, III , da Emenda Constitucional n° 

47/05. 

 

 

 

 R E S O L V E:   

 

  Art. 1.º Conceder aposentadoria VOLUNTÁRIA COM 
PROVENTOS INTEGRAIS, ao Sr.ª MARIA LUIZETE DE OLIVEIRA SILVA 

brasileira, casada, funcionária pública municipal, no cargo de Auxiliar de serviços, 

matrícula n° 0193, lotado na Secretaria de Saúde e Meio Ambiente, Servindo-lhe de título 

a presente portaria. 

 

  Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 

   

  Publique-se e registre-se. 

 

 

  INSTITUTO CACHOEIRENSE DE PREVIDÊNCIA 

MUNICIPAL - ICPM, em 28 de maio de 2017. 

 

 

 

Eliziana Francisco de Sousa 

Dir. Presidenta do ICPM 

 

Rua José Francisco de Souza, 119, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 

12.724.811/0001-14, CEP: 58.935-000 

 
ICPM – INSTITUTO CACHOEIRENSE DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 006/ 2017 

 

 

 

  A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO 

CACHOEIRENSE DE  PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - ICPM, no uso das atribuições 

legais, consoante o disposto no art. 6°, inciso I, II, III e IV, da Emenda Constitucional n° 

41/03. 

 

 

 

 R E S O L V E:   

 

  Art. 1.º Conceder aposentadoria VOLUNTÁRIA COM 
PROVENTOS INTEGRAIS, ao Sr.ªALMIR SARAIVA, brasileiro, casado, funcionário 

público municipal, no cargo de Motorista, matrícula n° 0173, lotado na Secretaria de 

Educação. , Servindo-lhe de título a presente portaria. 

 

  Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 

   

  Publique-se e registre-se. 

 

 

  INSTITUTO CACHOEIRENSE DE PREVIDÊNCIA 

MUNICIPAL - ICPM, em 28 de maio de 2017. 

 
 

 

 

Eliziana Francisco de Sousa 

Dir. Presidenta do ICPM 

 

Rua José Francisco de Souza, 119, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 

12.724.811/0001-14, CEP: 58.935-000 

Pág. 02 - Jornal Oficial do Município – Cachoeira dos Índios (PB), 28 de Maio de 2017 

 

 
ICPM – INSTITUTO CACHOEIRENSE DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 007/ 2017 

 

 

 

  A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO 

CACHOEIRENSE DE  PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - ICPM, no uso das 

atribuições legais, consoante o disposto no art. 3°, inciso I, II, III , da Emenda 

Constitucional n° 47/05. 

 

 

 

 R E S O L V E:   

 

  Art. 1.º Conceder aposentadoria VOLUNTÁRIA COM 
PROVENTOS INTEGRAIS, ao Sr.ª ILANIA MARIA GUEDES ROLIM brasileira, 

casada, funcionária pública municipal, no cargo de Auxiliar de serviços, matrícula n° 

0193, lotado na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos , Servindo-lhe de título a 

presente portaria. 

 

  Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 

   

  Publique-se e registre-se. 

 

 

  INSTITUTO CACHOEIRENSE DE PREVIDÊNCIA 

MUNICIPAL - ICPM, em  28 de maio de 2017. 

 

 

 

 

Eliziana Francisco de Sousa 

Dir. Presidenta do ICPM 

 

Rua José Francisco de Souza, 119, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – CNPJ: 

12.724.811/0001-14, CEP: 58.935-000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: ALLAN SEIXAS DE SOUSA 


